Российская Федерация
Забайкальский край
Совет сельского поселения «Дульдурга»
РЕШЕНИЕ

от 02 июня  2017 года                                                                                     № 105
с. Дульдурга

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Дульдурга»

      Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Дульдурга», Совет сельского поселения «Дульдурга»,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения «Дульдурга» (далее -Устав) от «29» февраля 2016 года, следующего содержания:
1) часть 3 статьи 25, п.4 ч.4 ст. 48 Устава изложить в новой редакции:
     «3.  Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (часть 4.1 в ред. Федерального закона от 03.04.2017 N 64-ФЗ)»;

2) пункт 1 части 7 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:
     «1. Депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.»;

3) часть 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:
     «14)   Осуществление  мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского
поселения «Дульдурга» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю;
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.
4. После государственной регистрации изменений и дополнений в Устав обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения
«Дульдурга»                                                                           М.Б. Эрдынеев

[bookmark: _GoBack]

Исп. А.Б. Батожаргалова,
8(30256)21427